农业农村部组织申报农业农村部学科群重点实验室
中国农业技术推广 2021-12-10 18:07
[bookmark: _GoBack]农业农村部办公厅关于组织申报农业农村部学科群
重点实验室的通知
各省、自治区、直辖市农业农村（农牧）厅（局、委），新疆生产建设兵团农业农村局，部属相关单位，各有关单位：
   农业农村部学科群重点实验室是农业科技创新体系的重要组成部分。根据新形势新要求，经研究，我部决定增补一批学科群重点实验室。现将组织申报有关事项通知如下。
一、申报领域    重点突出高效育种、耕地保育、智能装备、绿色生产等领域，新增一批重点实验室（名单详见附件1）。
  二、申报条件和要求
 （一）此次新增重点实验室的依托单位为涉农科研机构或高等院校，具备独立法人资格。其中，综合性重点实验室的依托单位一般为中央级涉农科研机构或高等院校。
 （二）综合性重点实验室依托单位应坚持“四个面向”，在本学科领域内具备组织开展基础性、前沿性研究以及重大关键共性技术研究的能力，是业界公认的国内权威。
 （三）专业性重点实验室依托单位应具有较高的学术水平，特色优势明显，具备组织开展农业应用基础研究和关键技术研究的能力，可以为行业发展提供有力的技术支撑。
（四）依托单位应拥有一支年龄与知识结构合理、高水平的科技创新队伍，具有良好的培养优秀青年科技人才的条件与环境。
 （五）依托单位应具备完备的科研设施，有相对集中的实验用房，能够保证实验室运行经费，具有相应的技术支撑和后勤保障等，有健全的管理制度。
（六）已在学科群内建设了重点实验室的依托单位，原则上不再参与该学科群重点实验室申报。
三、申报方式
 申报单位需报送申报书电子版和纸质版，具体要求如下。
  （一）申报书填写申报单位进入全国农业科教云平台（http://njtg.nercita.  org.cn/user/index.shtml），点击“农业农村部学科群重点实验室申报”，下载申报书（格式见附件2），按要求填写。
（二）申报书审核    申报单位将申报书纸质版报送上级行政主管部门审核并签字盖章。
 （三）申报书报送
1.申报单位将申报书电子版（Excel文本、带签章的PDF文件）提交至管理用户，由管理用户进行汇总。
 2.全国农业科教云平台管理用户登录账户（账户为BA开头），进入“实验室申报”板块，点击“申报管理”，报送申报书。
 3.申报单位于2021年12月17日前（以寄送时间为准），将1份签字盖章的纸质版申报书寄送至农业农村部科技发展中心。
 4.管理用户说明。省属涉农科研院所、高等院校等的管理用户为省级农业农村部门（具体联系其科教处）。中央级涉农科研单位、农业农村部直属单位、教育部部属涉农高等院校等单位的管理用户为本单位，需联系农业农村部科技教育司开通账号。
　四、联系方式
（一）农业农村部科技教育司
联 系 人：杨国辉　　联系电话：010–59192916
（二）农业农村部科技发展中心
联 系 人：王蕊　　联系电话：010–59199379
地    址：北京市朝阳区东三环南路96号农丰大厦
　邮    编：100122
（三）北京农业信息技术研究中心（技术支持单位）
　联 系 人：李冬莉　　联系电话：010–51503738
附件1新增农业农村部学科群重点实验室名单.xls
附件2农业农村部学科群重点实验室申报书.xls
农业农村部办公厅
2021年12月8日

农业农村部组织申报农业农村部学科群重点实验室

中国农业技术推广

2021

-

12

-

10 18:07

农业农村部办公厅关于组织申报农业农村部学科群

重点实验室的通知

各省、自治区、直辖市农业农村（农牧）厅（局、委），新疆生产建

设兵团农业农村局，部属相关单位，各有关单位：

农业农村部学科群重点实验室是农业科技创新体系的重要组成部

分。根据新形势新要求，经研究，我部决定增补一批学科群重点实验

室。现将组织申报有关事项通知如下。

一、申报领域

重点突出高效育种、耕地保育、智能装备、绿色

生产等领域，新增一批重点实验室（名单详见附件

1

）。

二、申报条件和要求

（一）此次新增重点实验室的依托单位为涉农科研机构或高等院

校，具备独立法人资格。其中，综合性重点实验室的依托单位一般为

中央级涉农科研机构或高等院校。

（二）综合性重点实验室依托单位应坚持“四个面向”，在本学科

领域内具备组织开展基础性、前沿性研究以及重大关键共性技术研究

的能力，是业界公认的国内权威。

（三）专业性重点实验室依托单位应具有较高的学术水平，特

色

优势明显，具备组织开展农业应用基础研究和关键技术研究的能力，

可以为行业发展提供有力的技术支撑。

农业农村部组织申报农业农村部学科群重点实验室   中国农业技术推广   2021 - 12 - 10 18:07   农业农村部办公厅关于组织申报农业农村部学科群   重点实验室的通知   各省、自治区、直辖市农业农村（农牧）厅（局、委），新疆生产建 设兵团农业农村局，部属相关单位，各有关单位：              农业农村部学科群重点实验室是农业科技创新体系的重要组成部 分。根据新形势新要求，经研究，我部决定增补一批学科群重点实验 室。现将组织申报有关事项通知如下。             一、申报领域         重点突出高效育种、耕地保育、智能装备、绿色 生产等领域，新增一批重点实验室（名单详见附件 1 ）。           二、申报条件和要求         （一）此次新增重点实验室的依托单位为涉农科研机构或高等院 校，具备独立法人资格。其中，综合性重点实验室的依托单位一般为 中央级涉农科研机构或高等院校。         （二）综合性重点实验室依托单位应坚持“四个面向”，在本学科 领域内具备组织开展基础性、前沿性研究以及重大关键共性技术研究 的能力，是业界公认的国内权威。         （三）专业性重点实验室依托单位应具有较高的学术水平，特 色 优势明显，具备组织开展农业应用基础研究和关键技术研究的能力， 可以为行业发展提供有力的技术支撑。